cÂnanRA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADo oo peneNÁ

rNDrcAÇÃo N" o3tzo26

Autor: Vereador Valdomiro Brizola

Súmula : Indica pavimentação asfáltica.

Senhor Presidente, nos termos do arl. 136 do Regimento Interno, submeto à apreciaçáo deste
Plenário a presente indicação paÍa que, após aprovada, seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal com a seguinte proposição:

JUSTIFICATIVA:

O Vereador que esta subscreve solicita ao Senhor Prefeito, Neivor Kessler, que, por
meio da Secretaria competente, sejam adotadas as providências legais necessárias para a
pavirnentação asfáltica da Rua Guairacas, especificamente no trecho remanescente entre as
Ruas Alagoas e Paraíba.

A presente iniciativa visa atender às reivindicações dos moradores locais. Ressalta-se
que as vias adjacentes já contam com pavimentação, restando apenas este trecho sem o
beneficio. Alérn, disso, a presença de um restaurante na localidade gera um fluxo intenso de
veículos, tornando a obra essencial para a mobilidade e o bem-estar da comunidade em geral.

PAÇO MARCELINO AMPESSAN, aos 30 dias do mês de janeiro de 2026,

"'""ffi[tfr
l[tttf,iilf,flttflmmflilfl["'.

ol*?1r98.o,|ror8-''Sk,.i311';g'

BRTZOLINHA

Rua Padre Cirilo, r27o, Centro - CEP 85760-082 - Capanema - Paraná
'[c (o46) 3552r596 M http://\W.capanema.pr.leg.br / secretarialegislativâ@capanema.pr.leg.br

Vereador/PDT